ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 00212022

DE: 03 DE MARÇO DE 2022

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária Municipal de Obras e

Infraestrutura — SEMOI, Andreia Cunha da Fonseca a seguinte indicação;

Solicito Serviço paliativo na Rua F no Bairro Suelándia.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação, se faz pertinente, pois a rua F no Bairro Suélandia, necessita

ser feito um paliativo pois estar intrafegável, considerando a grande quantidade de

moradores e estudantes residentes nestas localidade, que atualmente trafegam por

essa via, colocando em risco a integridade física dos mesmos. Com a chegada do

inverno fica cada vez mais difícil o acesso na mesma. Neste ato os moradores que ali

residem pedem urgência pela gravidade da situação em que se encontra a rua do

bairro. Seguem em anexo a foto que comprova o estado crítico da rua.

Atenciosamente,

lé L CE Q IO 0

Em  n3.j._p1 Z2

~dv0

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRAND&O NO EXPFDlEraTF t~^ Vereador
SESSÃO ~

-------- ~--

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.carnaraderorainopolis.com
Email: camaradercrainopoiis~gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.330/0001-36 - Fone/Fax: (55) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopoiis.com
Email: camaraderorainopolis © gmail.com